

<b>Artikelnummer</b> 00614400	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 530088	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 150080	<b>eco-ID</b> 265863	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Weleda

## Qualität

NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Diese nährende Body Butter mit Tigergras, Bio-Shea- und -Kakaobutter verbessert durch regelmässige Massagen die Elastizität und Spannkraft der Haut und beugt somit dem Entstehen von Dehnungstreifen wirksam vor. Die

schnell einziehende Formel ermöglicht es, sich sofort anzuziehen. Der dezent fein-blumige Duft stimmt zuversichtlich und gelassen.

## Besonderheiten

"Vegan\* / Sehr gute Hautverträglichkeit, auch bei sensibler Haut, dermatologisch bestätigt / Wirksamkeit dermatologisch bestätigt

\* Gemäß Weleda-Definition: Enthält keine Rohstoffe tierischen Ursprungs. Allerdings kann ein Kontakt dieses Produkts und seiner Rohstoffe mit Rohstoffen tierischen Ursprungs während des Herstellungsprozesses nicht vollständig ausgeschlossen werden."

## Kurzbeschreibung

Diese nährende Body Butter mit Tigergras, Bio-Shea- und -Kakaobutter verbessert durch regelmässige Massagen die Elastizität und Spannkraft der Haut und beugt somit dem Entstehen von Dehnungstreifen wirksam vor.

## Anwendung

Von Beginn der Schwangerschaft bis 6 Monate nach der Geburt 2-Mal täglich einmassieren

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Body Butter gegen Dehnungstreifen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

5-30° Grad Celsius

## Sonstige Hinweise

vegan (Gemäß Weleda-Definition: Enthält keine Rohstoffe tierischen Ursprungs. Allerdings kann ein Kontakt dieses Produkts und seine)



<b>Artikelnummer</b> 00614400	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 530088	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 150080	<b>eco-ID</b> 265863	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## INCI

"Ingredients (INCI): Water (Aqua), Butyrospermum Parkii (Shea) Butter, Glycerin, Theobroma Cacao (Cocoa) Seed Butter, Simmondsia Chinensis (Jojoba) Seed Oil, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil, Behenyl Alcohol, Cetearyl Alcohol, Triticum Vulgare (Wheat) Germ Oil, Pentylene Glycol, Sodium Cetearyl Sulfate, Arnica Montana Flower Extract, Centella Asiatica Flower/Leaf/Stem Extract, Crocus Chrysanthus Bulb Extract, Betaine, Acacia Senegal Gum, Citric Acid, Glyceryl Caprylate, Sodium Caproyl/Lauroyl Lactylate, Fragrance (Parfum)\*, Limonene\*, Linalool\*, Citronellol\*, Geraniol\*, Citral\*, Farnesol\*.

\*from natural essential oils and/or plant extracts

organic ingredient

"

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Bestandteile: Wasser, Sheabutter, Glycerin, Fettalkohole, Kakaobutter, Jojobaöl, Sonnenblumenöl, Weizenkeimöl, Pentylenglykol, Fettsäureester, Auszüge aus Arnikablüten, Tigergras und Kleinem Krokus, Betain, Akaziengummi, Zitronensäure, Fettsäureglyzerid, Lactylmilchsäureester Natriumsalze, Duft aus natürlichen ätherischen Ölen und/oder Pflanzenextrakten.

Bio-Inhaltsstoff

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

<b>Artikelnummer</b> 00614400	<b>GTIN-Stück</b>  4 001638 530088	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 001638 150080	<b>eco-ID</b> 265863	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Skin Food

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... nein  
**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue, UEBT Union for Ethical Biotrade

## Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Geraniol, Limonene, Linalool, Farnesol, Citronellol, Citral

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Glas in Umverpackung  
**Verpackungsmaterial**..... Pappe  
**Stücke in Packung**..... 1  
**Einheit der Einzelstücke**..... Milliliter  
**Bezeichnung der Einzelstücke**..... Tiegel

## Preise und Konditionen

**Pfand**..... nein

## Gesetzliche Angaben

**Inverkehrbringer**..... Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd